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ÖZET 
 
Elektrik tesisatlarında kullanıma yönelik kablolarla ilgili oluşturulan milli ve harmonize edilmiş 
standartlar, içerikleri ve uygulama yerleri, sistemlere yönelik  tanımlanmaları ve kablo yapıları hakkında 
bilgilendirme yapılacaktır. 
 
 
GĐRĐŞ 
 
Geçmişte yaşadığımız yangın felaket-
lerinde; Yapılan incelemelerde, 
ölümlerin büyük bir kısmının duman 
soluması sonucu meydana geldiği 
belirlenmiştir. 
 
Günlük hayatımızda dünyanın her 
tarafında her gün yangın felaketleri 
meydana geldiğini haber alıyoruz. Bu 
yangınlar birçok insanın ölümüne ve 
ekonomiler için büyük kayıplara neden 
olmaktadır. 
 
Đnsanların toplu olarak yaşadıkları veya 
çalıştıkları okullarda, otellerde,  
hastanelerde, konutlarda, havaalanları, 
metro ve birçok benzeri yerlerde üretim 
yelpazemizde yer alan ürünlerin 
kullanıldığını biliyoruz.  
 
Geçmişte yaşadığımız yangın 
felaketlerinde; Yapılan incelemelerde, 
ölümlerin büyük bir kısmının duman 
soluması sonucu meydana geldiği 
belirlenmiştir. Bu sonuç da, gösteriyor 
ki halkın çoğunluğu yangınların gerçek 
risklerinin farkında değildir. 
 
Burada duman ve toksisite üzerinde 
durmak gerekir. Duman niçin bir 
sorundur? Yangın esnasında yoğun 
siyah duman görüşü ve insanların 

yangından kaçışını engeller, özellikle de 
çevrenin iyi bilinmediği durumlarda.  
 
Plastikler yanarken gaz evresinde siyah 
duman (kurum parçacıklar) ve toksik 
yani yanması tamamlanmamış cevherler 
üretmektedirler. Yangınların incelen-
mesi sonucunda bir sürü toksik gazlar 
bulunmuştur. Bunların en ciddisi 
oldukça yüksek toksik, tahriş etmeyen 
CO' dir. CO' in varlığı, kanın oksijen 
taşımasını durdurarak anında solunum 
işlevini bozar. 
  
Sözü edilen bu konu etkin bir yangından 
korunmanın ne kadar önemli olduğunu 
ortaya çıkarmaktadır.  
 
Önlem olarak sadece alev geciktici 
katkı malzemelerini kullanmak yeterli 
değildir. Bu konuda plastikler için 
düşük duman seviyeli ve toksik 
olmamaları önemli rol oynarlar.  
 
Bildirimizin amacı elektrik 
tesisatlarında kullanıma yönelik 
kablolarla ilgili oluşturulan milli ve 
harmonize edilmiş standartlar, içerikleri 
ve uygulama yerleri, sistemlere yönelik 
tanımlanmaları ve kablo yapıları 
hakkında bilgilendirme yapmaktır. 
 
 
 



Halojensiz Kablolar; 
 
Halojensiz kabloların damar ve kılıf 
izolasyonlarında kullanılan malzemeler 
saf hidrokarbon temelli polimerlerden 
oluşur. Bu malzemelerin yaması sonucu 
su buharı ve karbondioksit haricinde 
hiçbir toksit gaz ve kozorif etki ortaya 
çıkmaz. PE, PP ve EVA gibi poliolefin 
malzemeler halojensizdir.  
 
Bu malzemeler kolay alev alır ve kendi 
kendine sönme özelliği ihtiva etmezler. 
 
Halojensiz kablolar, güvenlik ihtiyaç-
larından dolayı, zor alev almalı ve kendi 
kendine sönebilmelidir. Bu sonuç ancak 
özel polimer karışımları ve belli 
oranlarda alev geciktirici katkı 
malzemeleri kullanılarak sağlanabilir. 
Bu tarz katkı malzemeleri ateşte, kristal 
suyun açığa çıkması nedeniyle, ana 
alanın soğumasını sağlarken oluşan su 
buharı da oksijenin girişini engelleyerek 
alevi söndürür. 
 
Halojensiz kabloların kullanımı Avrupa 
ülkeleri ve ABD’de olduğu gibi 
ülkemizde de giderek yaygınlaşmakta 
ve özellikle insanların yoğun olarak 
bulundukları; alışveriş merkezleri, 
endüstri tesisleri, askeri tesisler, 
havaalanları, okullar, hastaneler, spor 
tesisleri, çok katlı binalar, tiyatrolar, 
sinemalar, kültür kompleksleri, oteller, 
maden ocakları, tersaneler, limanlar, yer 
altı metroları ile toplu taşıma araçları, 
otomotiv, gemi ve yat endüstrilerinde 
kullanımı gün geçtikçe artmaktadır. 
 
Halojensiz Kabloların Tanımlanması; 
 
Genel olarak kabloların yangına karşı 
güvenliği açısından kullanılan deyimleri 
tanımaya çalışacağız. Bu tanımlamalar 
ülkeler, üreticiler ve standartlarda 
farklılık göstermektedir. Aşağıda 

karşımıza çıkabilecek tanımlamaları ve 
anlamları açıklanmaya çalışılmıştır. 
 
FR (Flame Retardant): Alev geciktirici  
 
HF (Halogen Free): Halojenden 
arındırılmış  
 
HFFR (Halogen Free, Flame 
Retardant): Halojenden arındırılmış, 
alev geciktirici  
 
LSF (Low Smoke, Fume)•: Düşük 
duman, gaz.  
 
LSH (Low Smoke, Halogen free): 
Düşük duman, halojenden arındırılmış  
 
LSOH (Low Smoke, Zero Halogen): 
Düşük duman, sıfır halojen  
 
LSZH (Low Smoke, Zero Halogen): 
Düşük duman, sıfır halojen  
 
LSHF (Low Smoke, Halogen 
Free):Düşük duman , halojenden 
arındırılmış 
 
LSOH-FR (Low Smoke, Zero Halogen- 
Flame Retardant): Düşük duman, sıfır 
halojen- Alev geciktirici.  
 
FRNC (Flame Retardant, Non 
Corrosive): Alev geciktirici, korosif etki 
yaratmayan  
 
Benzeri bir çok tanımlamayla 
karşılaşmak mümkün olması karşın en 
çok kullanılanları tanımlamaya 
çalışılmıştır. 
 
Halojensiz Kablolar Yanmaz Olarak 
Tanımlanmamalı; 
 
Bazı üreticiler ve kullanıcılar halojen 
gazından arındırılmış, alev geciktiricili 
ve/veya yangına dayanıklı kabloları 
yanmaz kablo olarak tanımlamakta. 



Gerekli enerji elde edildiğinde 
yanmayacak malzeme yoktur.  
 
Standartlar yangına dayanıklılığı ve alev 
geciktirme özelliklerini birbirinden 
farklı testlerde tanımlamaktadır. Birçok 
malzeme ısı ve alev etkisinde farklı 
özellikler gösterirler. 
 
Plastiklerin Malzemelerin 
Sınıflandırılması;  
 
Polimerler, molekül ağırlığı yüksek olan 
kompleks organik molekül zincirleridir. 
Polimerleri genel olarak doğal ve yapay 
olmak üzere iki ana grupta toplamak 
mümkündür.  
 
Plastiklerin sınıflandırılması ısı karşı-
sında gösterdikleri davranışa göre iki 
ana grupta yapılır: 
 
1-Termoplastik malzemeler  
 
Isıl işlem ile şekil değiştirirler. Yüksek 
erime sıcaklığı nedeniyle, özelliklerini 
bozabilmelerine rağmen, termoplastik 
polimeriler tekrar tekrar eritilebilir ve 
katılaştırılabilir. 
 
2- Termoset malzemeler 
 
Termo plastiğin aksine, termosetler ısıl 
işleme her seferinde cevap vermezler. 
Termoset polimerler, ilk ısıtıldığında 
çapraz bağ oluşturup yanacaklar, tekrar 
ısınmada erimeyecekler. Isıl işlemler ile 
bir kez şekil verilen termoset plastikler, 
ikinci kez eski şeklini almaz.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Kablo Üretiminde Kullanılan 
Termoplastik ve Termoset 
Malzemelerin Elektriksel, Isı ve 
Yanma Özellikleri; 
 
Plastik malzemeler; elektriksel, ısı ve 
yanma etkisi açısından birbirlerinden 
farklı özellikler gösterirler. Bu 
özellikler ekli Tablo 1, 2 ve 3 te 
görülebilir. 
 
Üretilmek istenen kablo yapısı, 
kullanım yeri ve işletimi açısından 
kullanılan malzemeler değişiklik 
gösterecektir. Burada kullanılacak 
malzemeleri seçmek önem arz 
etmektedir. 
 
Aynı Dili Konu şmak; 
 
Kablo üreticileri milli ve uluslararası 
oluşturulmuş standartlara yönelik 
üretim yapmaktadırlar. Bu standartlarda 
günümüzde ortak yapılanmaya yönelik 
harmonize edilmiş olanları ön plana 
çıkmaktadır. 
 
Avrupa ülkeleri kendilerine göre 
belirlediği standartları ortak bir 
komisyonda değerlendirerek EN stan-
dartlarını oluşturmuş ve bu standartlarda 
kablo yapılarını ve kullanılacak malze-
meleri tanımlamıştır. 
 
Alçak gerilim tesislerinde ilgili 
standartlar oluşturulmuş, ürün yapısı, 
yapıyı oluşturacak malzemeler ve 
üründen beklenen özellikler tanımlan-
mıştır. 
 
Elektronik güvenlik sektöründe kulla-
nıma yönelik oluşturulmuş EN 
standartları yoktur. Her ülke kendi milli 
standartlarını oluşturmuş ve ülkemizde 
de bu standartlara atıf yapılarak TSEK 
şartlarına göre üretim yapılmaktadır. 
 



Tablo 4’te elektronik kontrol 
sistemlerinde kullanılan kablolara ve 

yapılara yönelik bilgiler bulunabilir. 
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